**Fortissimus  
 Athale a-  
 nimus.**

**Foede laceratur  
 Martyr  
 sanctus.**

Quinque iam dies in carcere exegerat cum rur-  
 o iudex ad magus scelere & furore horribilis martyres e-  
 quid dicitur: quæsiuitque an mutato consilio Soli sup-  
 li stultitia placere fieri vellent. Sancti autem vno ore: Notum  
 potest Chæris inquit, o iudex, nos neque minis, neque tor-  
 ed furoris mutare consilium. Sed vnum verum sempiter-  
 tum Creatorem Deum colimus ac veneramur, proque eius  
 as quicquid in terra vitæ in supplicijs abijcere parati stamus.  
 imo qui per nos vitam in supplicijs abijcere parati stamus.  
 in tartarus aditis Magus in rabiè versus corpora eorum  
 era quavis supplici vinculo, axillas videlicet, lumbos & tibi-  
 is poplitibus constringi: iniectoque vinculis ligno torqueri  
 vtriusque vehementer iussit. Horrendum sanè spectaculum  
 viros roborem etiam circumstantibus lachrymas excutiebat,  
 Q. 2 fragor-

**Vox egregia  
 martyrum.**

**Noui eis ad-  
 hibetur cru-  
 ciatus.**

fragorūque ossium qui ad remotas etiam aures  
tingebat multorū gemitus & clamores ex  
Et quidem tribus horis continuis supplicium  
productum fuit tanta martyriū constantia ut  
tyrannū de scelere ac impietate in Deū argueret

Defessus itaque iudex sublatos à lictoribus  
rūm carceris condemnauit; vltimo ipsis cum  
proposito supplicio, si cibo potūve eos reser-

*Trienio in  
carcere dire  
affligatur.*

presumerent. Et quidem Christi milites  
modū tribus carceris illius squalis, cibo  
destituti, pertulerunt nisi quod à simul vinctis  
quid alimenti idque furtim interdum acciperent

*Martyres i-  
teriam pro-  
ducuntur.*

Deinde post acerbam diurnamque carceris  
fictionem Sapo (is dicebatur Bithynia) ad  
stodia eductos ad supplicia protrahi iussit  
bant martyres horrenda confecti macie vincti  
miles, colore ex sanguine cōditis introrsum occu-

que specie ut cuncti pallore & macie percussis  
gentesque ceu monstrum quoddam aut triforme  
lacrum horrerent. Et quidem Ardasabor Ma-

tyres sic affatus est: Videtis in quantam carceris  
tum abyssum deueneritis adeo ut tabe occupati  
hausti nobis etiam formidini sitis: quam ob rem  
bis cōsuluerim ut mihi optime vobis volentibus  
audientes sitis, sineque his miseris imponere  
minus, restat ut rursus cum acrioribus mortibus  
placis decertetis. Ad hæc Acepsima: Nonne  
hoc tibi propositum esse ut quavis ratione  
nis, siue blanditijs, nos in eandem pestem que  
serum opprimit, impellas: sed mihi crede  
potius subire supplicia parati sumus, quam  
mum scelus aliqua nos perfidia contaminari  
tyrannus: Video, inquit, quid sit, vos ex car-

*Acepsimæ  
preclaræ &  
constans re-  
sponsum.*

audientes sitis, sineque his miseris imponere  
minus, restat ut rursus cum acrioribus mortibus  
placis decertetis. Ad hæc Acepsima: Nonne  
hoc tibi propositum esse ut quavis ratione  
nis, siue blanditijs, nos in eandem pestem que  
serum opprimit, impellas: sed mihi crede  
potius subire supplicia parati sumus, quam  
mum scelus aliqua nos perfidia contaminari  
tyrannus: Video, inquit, quid sit, vos ex car-

etiam autem de sempiternam vobis quietem proponitis, sed ego non vno suppliciorum genere vos consumam. Cui sanctus & iam, inquit, audisti, & si vis iterum audire licet, nos nullam tormentorum tuorum ratione ducere. Vre, sera dissipa, nos eius virtute, cui serui- mus, confisi, tormenta sustinemus ac minimè dubi- am de tua tyrannide victoriam consequemur.

Non tulit diutiùs tantam virtutem ira iudicis, sed prociùs crudis neruis Acepssimam concidi ius- se, tanta crudelitate, vt auulsa planè ab ossibus car- ne martyr concideret, sublatisque in cælum oculis impollutum Deo spiritum traderet.

Eo consumpto adductus fuit Ioseph pari con- tantia ac fortitudine vir, qui similiter extensus ijs- dem neruis fatigatus fuit precone clamante: Saluus es, si egis parueris voluntati. Ille autem, Vnus est Deus, exclamabat, cui spireto impij regis iussu, pa- amus. Itaque multis horis crudeliter verberatus, iam iam morti succubuisse putaretur, in forum ca- ueris instar proiectus fuit: sed mox hauit spiritum quibusdam reliquijs carceri mancipatus est.

Post eum introductus Aethalas insigni sapien- ta vir. Cui iudex: Vita, inquit, & morte ante ocu- los tuos propositis gloriaque & ignominia, liberũ alterum eorum eligere. Veruntamen te hortor atque oro ne eodem mentis furore, quo ceteri, in- ventem atque perniciem tuam ruas. Quid enim de- nemus quàm nullo operæ precio iucundissima se- ce priuare: & cæca mente ad supplicia ruere? cui Ioseph Aethalas: Meritò sanè me puderet cæli ter- re, si, cum ceteri mihi arctissimo amicitie ac re- sponsis vinculo coniuncti, ætate prouecti, fortissi- mè decertauerint, ego qui sum ætate vegetiore, tor- menta tua extimelcerè. Non per Christi mei mor- tem

Flagellatur horrendè.  
Reddit spi- ritum.

Itè Ioseph cecidit.

Insignis pro- fecto Aethale fortitudo.

Q 3 tem

tem adeo ero fluxæ & interitura huius vitzæ. Non pro ijs, quæ sub adsp̄ctum cadunt, non pro rebus asperis pietatem prodam. Non pro dedecore Christianæ religionis dignitate quam afficiam.

*Cæditur Aethi-  
thalas.*

His vehementius ira iudicis inflammata expediri iussit. Sed ijs nihil motus athleta cuncta animo excepit prorsus ut iudex ret, atque ad blanditias conuersus ægrè ad tantam virtutem deleri pateretur. At mar-